
ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 33/2022 

VAŠE ZNAČKA:  471/22  

VYŘIZUJE:  Kristina Pišteková, DiS.  

DNE:  10. března 2022 

 

 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
 
 
Vážený pane doktore,  
 
 
žádostí došlou Okresnímu soudu v Kutné Hoře dne 24. února 2022 do datové schránky jste 
požádal o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to:  
 
„o zaslání rozsudku Okresního soudu v Kutné Hoře, sp. zn. 2 T 95/2020“. 
 
Lustrací v informačním systému ISAS zdejšího soudu bylo zjištěno, že řízení vedené pod sp. zn. 
2 T 95/2020 bylo pravomocně skončeno dne 1.12.2020 usnesením Okresního soudu v Kutné 
Hoře č.j. 2 T 95/2020-118 ze dne 16.11.2020, které zasílám po provedené anonymizaci v příloze.  
 
S pozdravem  
 
 
 
Kristina Pišteková, DiS. 
+420 327 533 581 
sekretariát Okresního soudu v Kutné Hoře 

 
 
 
příloha: dle textu   

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Zichová.  

Číslo jednací: 2T 95/2020 - 118 
 

 
 

USNESENÍ  
 
 

Okresní soud Kutná Hora rozhodl dne 16. listopadu 2020 v trestní věci obžalovaného P  
S , narozeného , bytem  ,   , pro přečin porušení 
povinnosti v insolvenčním řízení podle § 225 tr. zákoníku  
 

takto: 
 
Podle § 231 odst. 1 s přihlédnutím k § 223 odst. 2 z důvodu uvedeného v § 172 odst. 2 písm. a) 
tr. řádu se zastavuje trestní stíhání pro skutek spočívající v tom, že  
 
jako jediný jednatel společnosti   s.r.o., se sídlem  ,  

, v rámci insolvenčního řízení proti uvedené společnosti, o kterém bylo rozhodnuto 
usnesením Městského soudu v Praze pod Č.j.    /  ze dne 24.10.2019 
a kterým byl zjištěn úpadek uvedené společnosti a na její majetek byl prohlášen konkurz, přes 
výzvu ustanoveného insolvenčního správce   , k součinnosti ze dne 
29.10.2019, která byla zaslána formou datové zprávy do datové schránky společnosti  

 s.r.o., dne 31.10.2019, následně tutéž výzvu převzal dne 6.11.2019 na adrese svého 
trvalého bydliště ve   , a ve které byl vyzván, aby insolvenčnímu správci 
předložil neprodleně veškeré písemnosti týkající se uvedené společnosti, a přes opětovnou výzvu 
insolvenčního správce  , , k součinnosti ze dne 4.5.2020, kterou převzal dne 
14.5.2020 na adrese svého trvalého bydliště ve   , a ve které byl vyzván, 
aby insolvenčnímu správci předložil neprodleně veškeré písemnosti týkající se uvedené 
společnosti, tuto povinnost úmyslně nesplnil,  

 
v němž je spatřováno spáchání  

 
přečinu porušení povinnosti v insolvenčním řízení podle § 225 trestního zákoníku.  
 
 

Odůvodnění: 
 
V této trestní věci vydal Okresní soud Kutná Hora dne 30.9.2020 trestní příkaz, v němž uznal 
obžalovaného vinným spácháním shora uvedeného skutku a uložil mu trest odnětí svobody 
v trvání 10 měsíců s podmíněným odkladem na zkušební dobu 18 měsíců. Proti tomuto 
trestnímu příkazu podal prostřednictvím svého obhájce odpor a po nařízení hlavního líčení  
požádal o odročení ze zdravotních důvodů a svou žádost doložil lékařskou zprávou 
z Onkologické kliniky v Praze a zároveň poukázal na usnesení Okresního soudu Kutná Hora sp. 
zn.   ze dne 31.3.2020, jímž bylo trestní stíhání obžalovaného zastaveno.  
 
Soud si je vědom rozhodnutí o zastavení trestního stíhání ve shora uvedené trestní věci, z jehož 
odůvodnění zjistil, že v době rozhodování trestná činnost vedená u Policie ČR, Národní centrály 
proti organizovanému zločinu, SKPV Praha 5 – Zbraslav, vedená pod č.j. 



pokračování   2T 95/2020  

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Zichová.  
 

- 2 -

 byla ve fázi prověřování. V současné době je již známo, že dne 20.7.2020 bylo 
vydáno usnesení podle § 160 odst. 1 tr. řádu o zahájení trestního stíhání obžalovaného a dalších 
sedmi subjektů pro zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle ustanovení § 
240 odst. 1, 2 písm. a), odst. 3 tr. zákoníku, spáchaného formou spolupachatelství podle 
ustanovení § 23 tr. zákoníku ve znění platném do 30.6.2016. V souvislosti s tímto trestním 
stíháním je ohrožen uložením trestu odnětí svobody v rozmezí od pěti do deseti roků. Kromě 
toho stále trvá trestní řízení u Okresního soudu Náchod pod sp. zn. pro přečin 
poškození věřitele podle § 222 odst. 3 tr. zákoníku, věc dosud nebyla pravomocně skončená, 
opakovaně je hlavní líčení odročováno a to v současné době na 17.12.2020.  Trestní sazba  trestu 
odnětí svobody podle ustanovení § 222 odst. 3 tr. zákoníku činí šest měsíců až pět let. Kromě 
toho probíhá zatím ve stádiu prověřování podezření ze spáchání přečinu podvodu podle § 209 
odst. 1, 3 tr. zákoníku u PČR OŘP Praha 1, SKPV – I. OHK a jedná se tedy rovněž o  přečin 
přísněji trestný než je přečin porušení povinnosti v insolvenčním řízení podle § 225 tr. zákoníku, 
který je předmětem této trestní věci.  
 
Za spáchání přečinu porušení povinnosti v insolvenčním řízení podle § 225 tr. zákoníku lze totiž 
uložit trest odnětí svobody mírnější a to v rozmezí od šesti měsíců  do tří roků nebo zákaz 
činnosti. S ohledem na shora zjištěné skutečnosti je trest, který lze v této trestní věci uložit, a již 
nepravomocně byl uložen trestním příkazem, zcela bez významu vedle trestů, které 
obžalovanému hrozí za spáchání trestné činnosti, která je v současné době proti němu vedena u 
Okresního soudu v Náchodě a Policií ČR, Národní centrálou proti organizovanému zločinu 
SKPV Praha 5 – Zbraslav. Kromě toho nelze pominout ani prověřování pro podezření ze 
spáchání dalšího přísnějšího přečinu. Soud proto mimo hlavní líčení v souladu s ustanovením § 
231 odst. 1 tr. řádu s přihlédnutím k § 223 odst. 2 tr. řádu z důvodu uvedeného v § 172  odst. 2 
písm. a) tr. řádu trestní stíhání zastavil.  
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení možno podat stížnost do tří dnů ode dne jeho oznámení.  
 
Kutná Hora 16. listopadu 2020  
 
 
JUDr. Alena Mocková v.r.  
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 01.12.2020. Připojení doložky provedla Věra 
Zichová dne 11.12.2020.


	USNESENÍ



